
 1 

 
 
 

 
 

pro rodiče, žáky, pedagogy a přátele ZŠ v Řečanech nad Labem 
 

šk. rok 2014 – 2015 / č. 48 / vydáno 8. ledna 2015 
 

Vážení rodiče,  

přejeme Vám co nejšťastnější vstup do roku 2015. Ať Vám tento rok přinese hodně zdraví, 

štěstí, lásky a mnoho pracovních a soukromých úspěchů.  

 

 
  Mgr. Jana Vohralíková 

Důležitá data  
 

              19.  1.  2015            Hudební představení – Pardubice – 1. stupeň 

              20.  1.  2015            Zápis do 1. třídy ZŠ  

              21.  1.  2015            Návštěva Úřadu práce Pardubice - 9. třída 

              29.  1.  2015            Ukončení I. pololetí, vydání vysvědčení 

              30.  1.  2015            Pololetní prázdniny 

              12.  2.  2015            Ekocentrum PALETA – 1. A, 1. B, 2., 3. třída 

              13.  2.  2015            Ekocentrum PALETA -  4. A, 4. B, 5. třída          

16.  2. 2015 – 22. 2. 2015     Jarní prázdniny 

              13.  3.  2015            Řečanský slavík 

        26.  3.  2015            Velikonoční den pro rodiče  

   2.  4. 2015 -   3. 4. 2015      Velikonoční prázdniny 

               16.  4.  2015            Třídní schůzky 

               22.  4.  2015            Den Země 

               12.  5.  2015            Knihovna Přelouč – 4. A, 4. B třída 

              30.  6.  2015            Ukončení 2. pololetí   

  1.  7. -  31. 9.   2015            Hlavní prázdniny  



 2 

Informace vedení školy  

 
 
          

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY 
v souladu s § 36, odst. 4 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) 

 

     Zápis dětí do první třídy ZŠ a MŠ Řečany nad Labem pro školní rok 2015 / 2016 se koná  

v 1. patře budovy ZŠ od 14.30 do 16.30 hodin 
 

v úterý 20. ledna 2015 
 

      Do první třídy budou zapsány děti narozené před 1. zářím 2009, tj. děti narozené 

nejpozději 31. srpna 2009. 

Děti narozené v září 2009 nebo později budou zapsány pouze v případě, jsou-li tělesně   

i duševně vyspělé a požádá-li o to výslovně zákonný zástupce dítěte. 

     K zápisu přijdou s dětmi rodiče (zákonní zástupci) a přinesou s sebou rodný list, potřebný 

k vyplnění dotazníku, který dostanou přímo v ZŠ. 
 

Mgr. Tomáš Zemánek  

ředitel školy 
 

 
 

 

 

         SPOLEČNOST PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

                          Vás srdečně zve na  

       Školní ples 
       v sobotu 24. ledna 2015 od 20 hodin 

 

        v hostinci U Koblihů v Řečanech nad Labem 

                     hraje skupina TAXIS 

                     předprodej vstupenek 

        rezervace míst na tel. 602 948 752 

                      výtěžek bude použit pro děti z MŠ a ZŠ Řečany n. L. 

 
 
 

 
 
 
 
 

Informace SPZŠ  



 3 

Výbor SPZŠ 
 

Ve školním roce 2014/2015 je SPZŠ ve složení: 

 

                                                     za 1. A tř. Pavlína Proroková 

                                                     za 1. B tř. Miroslava Nedbalová 

                                                     za 2. tř.     Pavla Sobotková 

                                                     za 3. tř.     Monika Rokytová 

                                                     za 4. A tř. Martina Janouchová 

                                                     za 4. B tř. Ilona Richterová 

                                                     za 5. tř.    Kateřina Běhounková 

                                                     za 6. tř.    Alena Navrátilová 

                                                     za 7. tř.    Alena Kolmanová 

                                                     za 8. tř.    Jindřiška Havlíčková 

                                                     za 9. tř.    Anna Palmieri 

 

 
 

                                                   Školní družina                  

Ohlédnutí zpět               
 

 LISTOPAD 
     

KOUZLO PODZIMU 
13. listopadu jsme připravili pro rodiče podzimní výstavku tvořivosti dětí ze školní družiny.  

 

    
 

    
 

https://www.email.cz/download/i/mzni6150WFtz4tJYoKsYjSYQQgnPWyoDvHPNL7eYFKv5T7LryDwFGqjfcmG0a37t8feKef8/P1010005.JPG
https://www.email.cz/download/i/sfXDHg4yYw5pEkqfuvdrQDGNkVzqL-g_t2w-yEcBBWDVgsteZynWR79SQZRLXs2g5mpZrFA/P1010001.JPG
https://www.email.cz/download/i/O-vDHpm3lhAvg6CfH6BrQDGNkVxltrN_surDbl-BW-LNjx1aZynWR79SQZRLXs2g5mpZrFA/P1010004.JPG
https://www.email.cz/download/i/CTPi64qouRQv19jvnRwYjSYQQglFxLjIBF_zTIX_GajQ2a9pyDwFGqjfcmG0a37t8feKef8/P1010003.JPG


 4 

 PROSINEC 
                                                         „ČERTOVINY“ 

5. prosince navštívili naši družinu Mikuláš, čerti a anděl, aby rozdali dětem sladkou nadílku.  

Proběhla také diskotéka s různými soutěžemi. Děti si odpoledne hezky užily.       

                                                                    

      
 

VÁNOČNÍ PROGRAM A JARMARK 

16. prosince jsme do družiny pozvali rodiče. Připravili jsme si pro ně program a vánoční 

jarmark. Děti z I. oddělení nacvičily pásmo písniček, tanečků a básniček. Žáci z II. oddělení 

předvedli taneční scénku, pohádku O dvanácti měsíčkách a připomněli vánoční zvyky.  

Žákyně z kroužku výuky hry na zobcovou flétnu zahrály vánoční koledy.  
 

  
 

  
 

https://www.email.cz/download/i/1-84ZEiEck7d-os4oJLxij9L64ZxR8WYvycsKGA_2zDgAsHrYYA9xMEUy95NIFfq6Czj9lY/P1010119.JPG
https://www.email.cz/download/i/NUnj8CZU44F562qQ_asFFsPf5zIl8Dhuunk2L0jNBZLRiDumFRxIS82g12pZrGN21LjvgkI/P1010100.JPG
https://www.email.cz/download/i/koscN4b7c8Ysz_FBr1ns2WpknnU2z_4qHTX16YlD3Y6PggmNPAqjbHQrPq2At0o5vUNWxas/P1010014.JPG
https://www.email.cz/download/i/f3yennVpiXkRUEjlFTvrwLENEdy_tsCdrVvOZbmSJYyEqM6y51OkRT_SwRTL3k0gZurZLNA/P1010020.JPG
https://www.email.cz/download/i/CRWBfn-XfbRJuILaAu3LoJHtMbyO3qtiAe8VGVsyHD7k0qiBxzO3_B-yofSrvi0ABsq5DPA/P1010024.JPG
https://www.email.cz/download/i/PqJCsc3Z6TV5Hq5KxcEmV6xeRPMT63q093vOu-8gfT5eObCXcgDKizIhdCs-rYC3ezmMQ2U/P1010028.JPG


 5 

    
 

Pod stromečkem děti našly nové hry a hračky do družiny. Měly z nich velkou radost.  

Obrovský úspěch měl jarmark s vánočními dekoracemi a dárečky.  
 

  

 

https://www.email.cz/download/i/_p5BGF0veRHJ28E1ABctPusH31pa1Br8gkh73WWO9FNwNOkVPSnRkvXI_5KB1IuePOAXqqo/P1010021.JPG
https://www.email.cz/download/i/BBcDF-jD1o-Q8mLYmu3MuUpEvlWTlqlkaC61fWTRLoTvMAXRHOqwFVQLHo1glyoZXSM2pUs/P1010023.JPG
https://www.email.cz/download/i/z5fF5mIyZkAPpDB0j5ozCHlVqQTUg8Q1zhUEdYEW5mCGuptSr5vfRIcaCVwTJpVorjIhdBg/P1010004.JPG
https://www.email.cz/download/i/z5fF5mIyZkAPpDB0j5ozCHlVqQTUg8Q1zhUEdYEW5mCGuptSr5vfRIcaCVwTJpVorjIhdBg/P1010004.JPG
https://www.email.cz/download/i/PWMq6ObI-A3PBnkWD-z9DjvX7wqqucVEQ0UFU5jB6M9H-Z1sbRnhQsWYz2JRpFtu7LDnelo/P1010002.JPG
https://www.email.cz/download/i/O3MrtTE40UPY96wBgsmiWyha2PcaGJbEblo9xwYZ1tiijND4_gxOt7Yl-C_CsQS7_z0QR-k/P1010001.JPG


 6 

Sladkou tečkou odpoledne byla ochutnávka vánočního cukroví. Děkujeme paní Novákové 

z  Hlavečníka, která sladké pohoštění pro děti připravila. Velmi si toho vážíme. 

 

  
 

Účast rodičů na besídce byla velká a moc nás potěšila. Myslíme si, že společně strávené 

odpoledne bylo pro všechny příjemné. 

                                                                                                                                       

                                 Jiřina Andrlová 

  

 

 

 

 

 

       Zprávičky z mateřské školy 
       

Jaká je naše mateřská škola? 
 

     Děláme vše pro to, aby byla co nejvíce otevřená, přístupná 

a mohla se  stát plnohodnotným partnerem pro  vaši rodinu 

při podporování a  posilování všestranného rozvoje vašeho dítěte 

a tak společnými silami v  atmosféře vzájemné důvěry a  pohody vychovat z vašeho dítěte 

sebevědomé dítě, které však bude ohleduplné a citlivé k okolnímu světu. Vytváříme vašemu 

dítěti laskavé a útulné prostředí s funkčními pravidly, upevňujícími pocit jistoty a bezpečí. 

Respektujeme osobnost a jedinečnost vašeho dítěte, pomáháme mu řešit jeho problémy 

s laskavou důsledností, učíme ho mít rádo sebe sama i své blízké a druhé jedince v okolí.   

Vedeme ho k aktivnímu způsobu života, sportování, malování, zpěvu a orientaci ve světě, 

k touze poznávat a učit se nové. Vytváříme příležitosti pro lásku, aktivitu a hledáme společný 

humor, který sbližuje a uvolňuje, navozuje příjemnou atmosféru. Vedeme vaše děti 

k samostatnosti, k touze hledat aktivně řešení s kamarádem a nespoléhat pouze na dospělého. 

Každý den ve školce začínáme stejným rituálem – sesedneme se na koberci do kroužku, 

přivítáme se naším pozdravem: 

„Dobrý den, dobrý den, smějeme se celý den, 

nohy máme na běhání, ruce zase na tleskání. 

Dobrý den, dobrý den, dneska zlobit nebudem.“ 

Anebo: 

„Sluníčka se ráda mají, vzájemně si pomáhají, 

tak, tak, tak, tohle je můj kamarád.“ 

https://www.email.cz/download/i/32Ui5CaOg-odXQGgfVhxCr_LawaU6wmYJqP_r587jpwxQcSA4R0dRkGUS17NoNdqaKxjdtY/P1010008.JPG
https://www.email.cz/download/i/dCYAsr5JimCbXOmQYPaH1M0ZZfDnORZXiD6K26adGDWwbU6VE09rCNPmVShf8uE02v5tQEQ/P1010035.JPG


 7 

     A pak si povídáme  - každé dítě může ostatním sdělit něco zajímavého. Co prožil, na co se 

těší, z čeho má radost, či co ho trápí. Nechce-li, hovořit, nemusí, ale učíme děti pozorně 

vyslechnout druhého a neskákat mu do řeči. Poté si řekneme, co nás ve školce ten den či celý 

týden čeká.  

     Povídáte si i vy doma se svými dětmi? Najděte si každý den chvilku a ptejte se – na co se 

těší, z čeho mají radost nebo naopak z čeho mají obavy,  co se jim povedlo, či co pěkného 

dnes zažily. Budete-li pozorně naslouchat, možná se dozvíte o jejich dušičce zajímavé   

překvapivé věci. 

                                                                                      Pavla Šupová 

 učitelka MŠ 
 

 
Divadlo Kozlík 

 

 
Divadlo Šeherezáda 

 



 8 

 
Plavecký výcvik 

 
Zvířátka na dvorečku 

 

 
Mikuláš v MŠ 



 9 

 
Divadlo Kozlík 

 

 
 

Zapojení školy do rozvojových  
a mezinárodních programů 

 

     V listopadu proběhla ve škole výstava prací   

a dopisů z celoročního projektu Partnerství českých   

a keňských škol, do které jsme se jako škola zapojili   

na konci školního roku 2012/2013. Po celý rok 

probíhal projekt, který byl rozdělen na čtyři fáze: 

Prezentace školy - seznámení, Moje sny a přání, 

Pohlednice pro kamaráda / kamarádku a Zhodnocení    

a reflexe nad proběhlým celoročním projektem. 

     Začátkem prosince jsme ještě posílali balíček do Keni s tématem – Pohlednice -  kde děti 

nejen nakreslily pohlednice pro naše kamarády z Keni a napsaly jim přání, ale poslaly 

společně se svými  dopisy i drobné dárky pro děti, s kterými si dopisují. 

Poslední fáze projektu byla uzavřena a zhodnocena, ale pokračovat a pomáhat bychom chtěli             

i příští rok. 

Mgr. Naďa Doubravová, zástupkyně ředitele ZŠ 

Z našich akcí    
 



 10 

Vracíme se do školky 
 

     Ve čtvrtek 13. listopadu jsme se vypravili  s  1. B  do mateřské školky 

v Řečanech, aby tam děti pozdravily své mladší kamarády a paní 

učitelky. Prvňáčkové nacvičili divadelní představení na písničku Draka 

bolí zub a už se moc těšili, 

až se před všemi budou 

moci ukázat v divadelních 

kostýmech. 

     Děti si společně zazpívaly, pohrály, předaly 

si drobné sladkosti a po krásném dopoledni 

jsme se opět vrátili do našich školních lavic. 
 

Mgr. Veronika Danielová 

 

 

Adventní čas páťáků 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     V předvánoční době žáci páté třídy 

nezaháleli a hned 1. 12. zamířili do Obecní knihovny v Řečanech, kde se dozvěděli spoustu 

nových informací o adventním čase, zvycích, které lidé vykonávali dříve a připravovali se tak 

na vánoční čas. Také si vyrobili papírovou ozdobu ze starých pohlednic.  

     V adventním čase jsme se ještě vydali do Pardubic na vánoční výlet. Absolvovali jsme 

mrazivou procházku okolo zámku po zámeckých valech, navštívili jsme naučnou výstavu    

o pravěku a poté se vydali na adventní trhy na Pernštýnském náměstí. Nasávali jsme vánoční 

vůně teplých čajů, ovocných punčů a moštů, ochutnávali místní pochoutky a nakupovali 

dárky pro své blízké. Výlet se moc vydařil, všichni jsme si ho moc užili a spokojeni   

a vánočně naladěni jsme vyrazili vstříc vánočním svátkům.                                

Mgr. Michaela Nováková 



 11 

 
 

3. prosince se 1. A vrátila do mateřské školy 
 

     Dne 3. prosince 2014 jsme si 

naplánovali návštěvu do řečanské 

mateřské školy. Děti si připravily dvě 

malá překvapení v podobě tanečního 

vystoupení a jedné písničky. Pro 

kamarády do školky vyrobily i drobné 

dárečky z papíru a nemohly se dočkat 

dne, kdy vyrazíme. I ve školce se na 

prvňáčky všichni moc těšili a po 

předvedení našeho vystoupení – Beruško 

půjč mi jednu tečku a Čížečku, čížečku   

i nám děti z mateřské školy ukázaly 

připravené písničky a tanečky. Školáčci 

byli odměněni sladkou pozorností   

od paní učitelek, které se na své 

bývalé předškoláčky také moc těšily. 

Poté jim paní učitelky nabídly pohrát 

si s dětmi a to jim bylo největší 

odměnou. Prvňáčci zapomněli na své 

školní povinnost a rozběhli se po 

školce. A kdybychom je po hodince 

nepřerušili, kdo ví, jak by si tam ještě 

dlouho hráli . Společně jsme si 

domluvili návštěvu dětí z mateřské 

školy u nás ve třídě a už se všichni 

moc těšíme, až se zase uvidíme. 

Mgr. Lenka Bechynská  



 12 

Olympiáda v českém jazyce  
 

     Úkoly letošního ročníku Olympiády v českém jazyce se pokoušelo splnit 16 žáků osmého 

a devátého ročníku. Soutěž se jako každý rok skládala ze dvou částí: z části jazykové, kde 

bylo například potřeba opravit špatně poskládané věty, vysvětlit významové rozdíly slov, 

vytvořit nová slova, a části slohové. Název slohové práce byl tentokrát – Pohled z okna.  

A jak si s úkoly vypořádali naši žáci?  
 

S první částí si nejlépe poradili:  

             Eliška Majerčinová               16 bodů  

             Michaela Rozínková             15 bodů  

             Štěpánka Křováková             15 bodů  

             Zuzana Knížková                  15 bodů     

             Veronika Bulíčková              13 bodů   

             Erik Vitera                            12 bodů  
 

     Deseti bodů dosáhli T. Jezdínská, N. Dušková, M. Skřivánek a Š. Marešová.  
 

Nejlepší slohové práce napsali:  

             Zuzana Knížková                     9 bodů  

             Eliška Majerčinová                  9 bodů  

             Michaela Rozínková                8 bodů  

             Tereza Jezdínská                      8 bodů    

             Martin Palmieri                        7,5 bodu        

             Štěpánka Křováková                7 bodů  

 

A konečné výsledky?  

1. místo   Eliška Majerčinová     25 bodů  

2. místo   Zuzana Knížková        24 bodů  

3. místo   Michaela Rozínková   23 bodů  

4. místo   Štěpánka Křováková     22 bodů  
Mgr. Hana Čeřovská 

Adventní zájezd 
 

     Ve čtvrtek 4. 12. jsme se vydali s 31 vybranými 

žáky 3. - 9. třídy na jednodenní zájezd do Německa. 

     Od školy jsme odjížděli v  6 hodin a naše cesta 

nejprve vedla do Moritzburgu, kam jsme dorazili již 

před 10. hodinou. Moritzburg, pohádkový zámek,   

ve kterém jsme měli objednanou hodinovou prohlídku, 

leží nedaleko Drážďan a je obklopen mnoha 

rybníky. Děti si mohly zámek spojit s několika 

scénami ze známé pohádky Tři oříšky pro 

Popelku.  

     Když jsme si prohlédli vánočně vyzdobené 

pokoje, autobus nás zavezl do půl hodiny 

vzdálené Míšně, malebného městečka ve 

spolkové republice Sasko. Míšeň je známá 

především díky porcelánu, který zde má tradici 

více než 300 let.  



 13 

Nenechali jsme si ujít prohlídku muzea porcelánu a seznámili jsme se s výrobou porcelánu.  

     Dále jsme pak vystoupali na hrad Albrechtsburg  a z výšky si prohlédli celé okolí. 

Po krátkém občerstvení nás už lákaly malé adventní trhy na starobylém náměstí. Odtud 

voněla horká čokoláda, punč a všelijaké pochoutky. 

    V 16 hodin jsme se s adventní Míšní rozloučili, nasedli opět do autobusu a vypravili se zpět 

domů. 

    Zájezd se nám vydařil a domů jsme si odváželi spoustu pěkných zážitků. 
         

Mgr. Veronika Danielová 

„Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“ 
 

      Dne 10. 12. 2014 ve 2. kole reprezentovali naši školu soutěže „Hledáme nejlepšího 

mladého chemika ČR“ tři žáci 9. třídy. Prvního kola se zúčastnilo přes 3000 žáků, proto 2. 

kolo proběhlo na třech místech. Na  SPŠCH v  Pardubicích soutěžilo 270 žáků Pardubicka, 

Královéhradecka a Středočeského kraje. Během 70 minut museli soutěžící řešit úlohy typu 

křížovek, osmisměrek, kvizů, doplňovaček. Úlohy byly velmi hravé, nevyžadovaly tolik  

obávané chemické výpočty jako vloni, spíš značnou dávku důvtipu k vyluštění tajenek. 

Regionální kolo, do kterého postoupilo 34 nejlepších proběhne letos 22. 1. bez naší účasti. 

Nejlepších výsledků dosáhl Matěj Vondrák, který sice skončil v 1. polovině soutěžících, ale 

ne na postupových místech. Za vynaložené úsilí si pak všichni soutěžící mohli umíchat vlastní 

zmrzlinu a nebo  koktejl. 

     Aby získala chemie více zájemců o studium, proběhlo dne 15. 12. chemické dopoledne.   

O půl osmé přijelo ke škole auto, ze kterého vystoupily 2 mladé inženýrky chemie z VŠCHT 

Praha s  taškami plných chemikálií a obrovskou lahví s kapalným dusíkem. A pak to začalo. 

Vždy po hodině se v učebně chemie a fyziky střídaly třídy: 5. – 9. třídy. Paní inženýrky  

vtipným  průvodním  slovem  komentovaly  efektní pokusy  z  různých  oborů  chemie např. 

pyrotechniky, luminiscence. Žáci pak odpovídali na doplňující otázky. Za správné  odpovědi  

mohli  získat  drobné  odměny. Příjemným překvapením pro třídy byla vždy závěrečná  



 14 

příprava zmrzliny s využitím kapalného dusíku. Nejčastější kombinací byla višňová  

zmrzlina, ale modré  barvy.  Hodina chemie trochu jinak se žákům líbila a na další podobné se 

mohou těšit žáci 8. a 9. třídy během dubna. Tentokrát vše bude zaměřené na potraviny 

v kuchyni a prodlouží se i doba trvání pokusů na 1,5 hod. Získané poznatky žáci využijí při 

hodinách chemie, přírodopisu, výchovy ke zdraví nebo praktik z chemie. Třeba je to bude 

motivovat k většímu zájmu o poznání chemických dějů kolem nás. 
 

Mgr. Jana Záleská 
 

Dějepisná olympiáda 
 

     Školního kola Dějepisné olympiády se zúčastnilo 10 žáků 8. a 9. ročníku.  

Tematické zaměření letošního ročníku bylo „Pot, slzy a naděje aneb Život je boj“.  

Pro školní kola se týkalo období od Sáma k bitvě u Moháče. 
 

Dva z dvaceti úkolů: 

 

 
 

A jaké byly znalosti našich žáků? 

Slabé. Úspěšný řešitel měl získat 60% z celkových 52 bodů, tzn. 31 bodů.  
 

1. místo   Matěj Vondrák  24 body 
2.- 3.  místo Johana Rokytová 19 bodů 
   Erik Vitera   19 bodů 
4. místo  Miroslav Radil  18 bodů 
5.- 6.  místo Libuše Starovojtová 17 bodů 
   Michael Skřivánek 17 bodů 
 

Vítěz bude reprezentovat školu v okresním kole soutěže v lednu v Pardubicích. 

Mgr. Hana Čeřovská  



 15 

 

 

 

 

Adventní  výlet 
 

     V předvánočním čase jsme se třeťáky a čtvrťáky navštívili 

Kutnou Horu. Toto středočeské město nabízí spoustu 

architektonických památek, historické centrum Městské památkové 

rezervace spolu s kostelem sv. Barbory a kostelem Nanebevzetí 

Panny Marie v Sedlci je od roku 1995 zapsáno na Seznamu 

světového dědictví UNECSO. 

     Nejdříve jsme si prohlédli světoznámou Kostnici v Sedlci. 

Dozvěděli jsme se, že na hřbitově bylo kdysi v době hladomoru 

pohřbeno 30 tisíc lidí a dalších 10 tisíc v době husitských válek. Na konci 15.století byly kosti 

exhumovány a uloženy do podzemní kaple. Děti s respektem obdivovaly velké pyramidy, lustry, 

kalichy i girlandy sestavené z lidských kostí a lebek. 

     Další program byl připraven v Galerii středočeského kraje, která sídlí v Jezuitské koleji. Zde 

nás přivítaly milé lektorky, které dětem přiblížily výtvarné umění 20. století a diskutovaly 

s nimi o vybraných dílech na téma přátelství. V ateliéru navázaly na tvorbu Věry Janouškové a 

děti si společnými silami vytvořily velmi netradičního anděla. Každý si ještě vyrobil vánoční 

přání s vločkou, které jistě každého obdarovaného potěšilo svou originalitou. 

     Největší úspěch však měla vizuální interaktivní herna, ve které se děti mohly doslova vyřádit 

a popustit uzdu své fantazie. 

     Výlet se všem dětem moc líbil a my jsme byly rády, že jsme jim předvánoční čas mohly 

alespoň trochu zpříjemnit. 

 Mgr. Marcela Banková, Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Kateřina Vohralíková 

 

 
 
 
 



 16 

 
 

 
 

Rozum a Štěstí 
 

     Žáci 4. A si zahráli pohádku K. J. Erbena –Rozum a Štěstí. Trošičku jsme upravili text, 

rozdali role a celý měsíc pohádku nacvičovali. Herci si přinesli kostýmy, nakreslili jsme pár 

rekvizit a těšili se na představení.  

     V předvánočním týdnu pohádku předvedli žákům I. stupně. Všem se moc líbila. 

         Mgr. Marcela Banková 

 



 17 

Vánoční vystoupení 
 

     Vánoční besídky se staly tradicí na naší škole. Letos se rozhodli i žáci 4. B přispět svým 

programem. Inspirovat se nechali moderní pohádkou Márii Duráčkové O dvanácti měsíčkách, 

která při psaní vycházela z lidové pohádky Boženy Němcové. 

    Nejdříve jsme si rozdali role, naučili jsme se číst, potom přednášet text a následovala 

dramatizace v pěkných kostýmech, které dětem pomohly vyrobit jejich maminky. 

Poctivě jsme nacvičovali a vyplatilo se to. Děti sklidily velký potlesk a uznání. Naše 

vystoupení bylo zakončeno písní Půlnoční od interpreta Václava Neckáře. 
   
„… Mně se to zase zdá docela moudré. Jako je vedle denního světla i noční tma, jako je vedle 

času mrazu také čas veder, tak je vedle vážné práce docela správně i čas žertů a smíchu.“ 
 

Mgr. Jana Vohralíková 

 

 
 

Sportovní okénko 
 

          XV. ročník  „Turnaje ve vánočním šplhu“  
                           5. 12. 2014 

 

     Již 15. rokem naše škola pořádala „Vánoční turnaj ve šplhu“.      

Na soutěž se sjelo na 140 soutěžících z okolních škol (ZŠ Chvaletice, ZŠ 

Přelouč Smetanova, ZŠ Přelouč Masarykova, ZŠ Rohovládova Bělá, ZŠ 

Hlavečník, ZŠ Choltice, ZŠ Řečany nad Labem). Šplh byl určen pro žáky 

I. stupně ZŠ, šplhalo se na tyči v kategorii chlapci – dívky zvlášť, po jednotlivých ročnících. 

Pro soutěžící jsme zajistili dopravu nebo dopravu proplatili, pro všechny bylo připraveno 

občerstvení. Žáci 5. třídy si navíc zorganizovali doprovodný program v podobě soutěží, 

kterými vyplnili volný čas během soutěže. Program byl obohacen rozcvičkou, ale i příchodem 

Mikuláše s družinou, který všechny obdaroval sladkým perníkem a ovocem. O všechny se 

starala celou dobu soutěže děvčata z tanečního kroužku v přestrojení za čertice. Nechyběla ani 

sportovní osobnost, kdy nás v tělocvičně tentokrát navštívil Václav Milík - závodník v ploché 



 18 

dráze juniorů. Kromě zajímavé besedy o jeho začátcích a současných úspěších jsme si všichni 

mohli prohlédnout jeho závodní motocykl, závodní kombinézu a helmu. S sebou Václav 

Milík přivezl na 100 plakátů a 200 fotografií, o které byl nesmírný zájem, a během chvilky 

vše podepsal a rozdal. Navíc věnoval své dva poháry nejlepšímu šplhači a nejlepší šplhačce   

a jeden pohár (ten nejcennější, který získal – 1. místo v Mistrovství Evropy v ploché dráze 

juniorů 2014) věnoval naší škole. 

     Závěr patřil vyhodnocení, kde byli odměněni první tři z každé kategorie, kteří získali 

hodnotnější ceny. Zároveň byl vyhodnocen nejrychlejší šplhač (5. tř. Lukáš Sirůček 

Rohovládová Bělá 4,34) a šplhačka (5. tř. Nikola Blehová Přelouč Smetanova 4,26)   

a nejlepší škola (ZŠ Smetanova Přelouč), která získala krásný dort a pohár (medaile i pohár 

pro soutěžící byl vyroben v naší keramické dílně). Na ostatní soutěžící, kteří nic nezískali, 

čekala malá sladká cena útěchy.  

     Naše škola tentokrát měla výborné zastoupení a získala několik úspěchů  

2. místo    J. Rozínek          (1.třída) 

2. místo    V. Urválková     (3. třída) 

2. místo    A. Liška              (4. třída) 

3. místo    J. Veselý             (4. třída) 

2. místo    P. Pokorný         (5. třída) 

3. místo    J. Vaisová           (5. třída) 

Celkově jsme se v pořadí škol umístili na pěkném 2. místě.  
 

     Všem soutěžícím a pedagogům děkujeme a už teď se těšíme na další ročník a věříme,   

že i v příštím roce bude účast velká. 

     Poděkování patří i všem sponzorům, kteří nám pomohli jak finančně, tak materiálně: 

 

 
 

Pardubický kraj 
(tato akce byla finančně podpořena Pardubickým krajem v  rámci grantového programu na 

podporu sportu a volnočasových aktivit v Pardubickém kraji v roce 2014) 

                                           Ovoce – Zelenina – Vitera 
Goldfein CZ, s. r.o. Pardubice 

ALMA – Aleš Petrů 
M+M Švejkovi 

Vápeníkovi 
Dostálkovi 
Smolíkovi 
Novákovi 
Richterovi             
 Navrátilovi 

pí. Kočí 
 Šulcovi 

pí. Matyščáková 
Duškovi 
Žákovi 

Nedbalovi 
Kurkovi 

                                                 Petráňovi 
                                                 Jezdinští 



 19 

 Základní škola Přelouč Smetanova 

  

Lukáš Sireček – čas 4,34 s - Rohovládová Bělá - 5. třída 
 

Mgr. Naďa Doubravová 

 zástupkyně ředitele ZŠ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


